
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2037 Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2037 Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2037 Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2037 Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2037 Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2037 Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2037 Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2037 Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2037 Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2037 Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2037 Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2037 Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2037 Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2037 Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

14

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES,
POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA DE 70 M³ DE CONCRETO USINADO FCK 250 SOB A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 371/2022.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 09H30 DO DIA 07/11/2022, (HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA DOMINGOS DE
SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO, CASSILÂNDIA-MS.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
www.cassilandia.ms.gov.br.
CASSILÂNDIA-MS, 19 DE OUTUBRO DE 2022.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES
____________________________________________________________________________________________

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, Estado de Mato Grosso do Sul, com autorização do Prefeito Municipal e através de sua
Coordenadoria de Licitações e Contratos, TORNA PÚBLICO o 2º (segundo) Adendo à licitação abaixo:
CREDENCIAMENTO BANCÁRIO Nº 001/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 344/2022.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2022.
a. ALTERAÇÃO NA MINUTA DO CONTRATO (ANEXO I) DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO BANCÁRIO Nº 001/2022.
b.1. O item 5.1 da Minuta do Contrato (Anexo I) do Edital passa a ter a seguinte redação:
1.3. Em relação ao serviço “Lista de Débitos”, a Instituição Financeira que optar por disponibilizar a seus cliente de forma fácil e
prática todos os tributos pendentes com a Municipalidade de Cassilândia, através de seus aplicativos, postos de atendimento e/ou
enviados por SMS a seus correntistas após o envio pelo Ente Público de arquivo no formato RCBB00, para internalização dos débitos
dos contribuintes para que possam ser pagos nos canais de Autoatendimento, devendo atuar da seguinte forma:
Demais condições permanecem inalteradas.
Considerando que as modificações no Edital, NÃO ALTERAM inquestionavelmente a formulação da (s) proposta (s), nos termos do
§4º do art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, fica mantida para 04/11/2022 às 08h00 (oito) horas (MS) para a realização do processo
licitatório.
Cassilândia-MS, 19 de outubro 2022.
JEFFERSON LUIZ DA CRUZ
COORDENADOR DE LICITAÇÕES
AUTORIZO:
VALDECY PEREIRA DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2037 Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

15

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antônio Cruvinel
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE PLANEJAMENTO: Fabiana Silva Toledo
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Fabiana Silva Toledo
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:Waddyh Moysés
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Divino José da Silva (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)


